
20151026(第10号).txt
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

　　　　一般財団法人　日本冷凍食品検査協会
　　　　　　　http://www.jffic.or.jp
　　　　JFFICメールマガジン　2015年　第10号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
お客様

いつもJFFICメールマガジンをご愛顧いただき誠にありがとうございます。
当メールマガジンは当会の各部持ち回りで執筆しております。
今号では当会「試験部」より情報を発信させていただきます。

メールマガジンをお読み頂きありがとうございます。試験部です。
この秋はラグビー日本代表の活躍や、ノーベル医学生理学賞・物理学賞の話題など
心躍るニュースが多かったですね！

そのノーベル医学生理学賞に輝いた大村智先生が開発されたイベルメクチンは、
報道されたようにアフリカの寄生虫症などの薬としてだけでなく、
イヌのフィラリア対策や、産業動物の寄生虫対策にも広く利用されています。

食品としては、食肉および乳に基準値が設定されていますが、
食肉の部位などで基準値が異なっており注意が必要です。
2010年にはブラジル産牛肉調整品に残留していたとして命令検査にもなりました。

当会ではイベルメクチンはじめ残留動物薬分析のご依頼を受託しておりますので、
お気軽にご相談下さい！

◆試験分析のお知らせ

○栄養成分分析

　4月の食品表示法施行に伴い、栄養成分表示ルールが変更になっております。
　以前から企画部発信で表示セミナーのご案内もさせて頂いておりますが、
　栄養成分分析についてもお陰様で現在ご依頼が増えております。
　当会は表示ルールの解説から、実際に表示する栄養成分表示用の分析、
　また基礎栄養成分分析以外にも、トランス脂肪酸や海外向け表示に関する試験など
　トータルサポートが可能ですので、是非お任せ下さい！

○輸入食品

 　10月26日（月）より輸入検査プロメトリンの料金が値下げとなります！
　 　新料金は、18,200円です。　（旧料金：19,900円）
 　　試験法（精製法）の見直し等により、料金の値下げとなりました。
　　今後もより精度の高い結果をご提供できるよう、改善を進めてまいりますので、ご期
待ください！

◆厚生労働省による輸入食品監視指導について

　厚生労働省のHPに「平成26年度輸入食品監視指導計画に基づく監視指導結果
　及び平成26年度輸入食品監視統計」が公表されました。

ページ(1)



20151026(第10号).txt
　
　　http://r34.smp.ne.jp/u/No/2579531/B0n82hH7ci0D_18/H26_yunyu_kanshi.html　
　
　 これを見ると年々、輸入食品の違反が減少しています。
 　輸入業者様他、多くの関係者様の努力の結果でしょうか。
 　弊会も微力ながら食の安全・安心に貢献したいと思っております。

※このメールはご登録いただいたメールアドレスに自動で送信しています。
本メールにお心当たりがない場合には、第三者による誤登録、不正登録等の
可能性があります。お手数ですが当会までご連絡頂けますようお願い申し上げます。

----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----
　一般財団法人　日本冷凍食品検査協会
　〒105-0012　東京都港区芝大門2-4-6
　TEL　03-3438-1411  FAX  03-3438-1980
◆◆バックナンバーはこちらから
　　http://r34.smp.ne.jp/u/No/2579531/f1_SEJH7ci0D_18/back_number.html
◆◆メールマガジンの登録情報変更・配信停止はこちらから
　https://area34.smp.ne.jp/area/cl/2579531/16Rd2cGGE_KD/M?S=ngmhp8li
◆◆当会の個人情報の取扱いにつきましては、当会ウェブサイトに掲載しております。
　ウェブサイトのプライバシーポリシーをご覧下さい。
　http://www.jffic.or.jp/privacy
◆◆当会ではお客様の個人情報を次の目的で使用させていただきます。
　・当メールマガジンの発送
　・E-メール等による当会からの情報提供
　・お客様ニーズ把握のための顧客動向分析
----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----

ページ(2)


